## Expositio quarte

filii dei erat iste. Sequitur: Partem aliam  
quam et societatem donare digneris.  
Et tamen deus sit simplex non habens partes:  
tamen dicitur parte aliqua propter hoc: quod quilibet habet  
meritum habebit diuine faciei visionem:  
ita quod unus alio perfectus videbit deum.  
vel quod sancti videbunt deum totum: non tamen  
totaliter. id est non secundum omnes modos quibus est  
uisibilis: quod est infinitum. et cum comprehendi non  
possit: ergo quasi parte dabit nobis. Totaliter  
autem non est comprehensibilis deus nisi filio  
suo qui est in sinu suo. ut dicitur: Iohannes 1. Se-  
quitur: cum iohanne. secundum Beatus. et parat. id est  
Iohanne baptista. Et proferuntur stephano  
non. nec mirum: quod et apostolis proferuntur. Ad-  
iungitur stephano: quod isti duo erant pri-  
mi martyres noui testamenti. Inuenitur tamen dicitur  
quod hoc repetitur iohannes euangelium. propter priuilegium  
legitimum virginatibus: quod virginibus sequuntur ag-  
nuntiam quecumque ierit. An vero consecratorum  
ponitur propter priuilegium apostolorum. Sed cre-  
ditur Beatus. quod melius intelligatur de bap-  
tista: qui propter excellentiam singulariter scripta  
tatis non dicitur excludi a carne. Postea  
ponuntur duo apostoli. scilicet mattheus et bar-  
naba: qui iohannes pro consecratoribus et non aliter po-  
nuntur: quod isti pro ascensione domini fue-  
runt electi. Deinde ponitur Ignatio.  
de quo legitur quod cum esset deuotus christo et  
et beatus virginis post eius mortem inuentum est  
habet nomen iesus auribus legitur scriptum in  
suo corde in omnibus partibus. Ponuntur autem  
quidam martyres post mortem christi pro-  
pter quodam vulnera christi. Item pro-  
pter septem dona spiritus sancti ponuntur  
septem virginibus ibidem qui sequuntur  
tuntur. Sequitur: Non estimator me-  
riti: quod non secundum exigentiam meritorum  
retribuimus: sed magis premiando quam quilibet

quod meruit. Deinde concludit per christum  
suum deo. non. Et non dicitur amen: quod secundum  
docet. illud respondet angeli: quod fit con-  
nuatio ad precedentia. Tunc statim  
sequitur: in cuius virtute habet petimus: cum dicitur  
per quem. scilicet christum habet sacramentum habet origines  
qui ad plura. Et primo qui ad esse nature  
re. unde dicitur: creas. Secundo qui ad esse sa-  
cramenti. unde dicitur: sanctificas. Tertio qui  
ad esse virtutis. unde dicitur: viuificas.  
Quarto qui ad effectum gratie que est vita  
aie. unde dicitur: benedicis. Quinto qui ad  
augmentum gratie eiusdem: et quantum ad  
operationem et usum. unde dicitur: et prestatas no-  
bis. Est ergo sensus: per quem. scilicet christum  
tu deus pro omnia bona creas condens  
do naturam. viuificas per substantian-  
do naturam: benedicis accumulando  
gratiam: et prestatas quantum ad usum. Dia-  
em creatam sunt per christum Iohannes 1. Dia-  
sanctificantur: quod a plenitudine eius ac-  
cipiunt vniuersi. Dia viuunt: quod  
ipse est vita Iohannes 11. Dia benedicuntur:  
quod ipse est benedictus fructus ventris  
Lucas 1. Et aliquid dicuntur per quem hec  
omnia domine semper bona creas. Et est  
sensus: hec omnia. scilicet panem et vi-  
num et aquam creas secundum causas pro-  
mordiales et sanctificas secundum cau-  
sas sacramentales. viuificas / ut  
transferantur in corpus christi eius et san-  
guinem. Et ideo benedicis ut nos  
per ipsa benedicamur. Secundum ali-  
os hoc pronomen hec / non po-  
nitur ibi: in quo sequenda est con-  
suetudo ecclesie. Sequitur: et pre-  
stas nobis. ubi sacerdos remo-  
uet corporale de calice: ad deno-  
tandum quod christus emisit spiritum